Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 07»мая 2019 года                                                         № 287
с. Красный Чикой

О проведении конкурса буклетов по противопожарной безопасности в муниципальном районе «Красночикойский район»,  в рамках экологического марафона «Цветущий Чикой»
В целях пропаганды безопасного образа жизни среди детей, совершенствования системы обучения детей правилам пожарной безопасности, в рамках экологического марафона «Цветущий Чикой» и на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Провести в образовательных организациях муниципального района «Красночикойский район» конкурс буклетов по противопожарной безопасности.
2.Утвердить Положение о проведении конкурса буклетов по противопожарной безопасности в образовательных учреждениях муниципального района «Красночикойский район» (приложение №1).
3.Контроль над исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.В. Трофимову.
Исполняющий обязанности главы

муниципального района

«Красночикойский район»                                                В. М. Тюриков

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»

от « 07»мая 2019 года                                                         № 287
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса буклетов по противопожарной безопасности в образовательных учреждениях
муниципального района «Красночикойский район»
1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится для  пропаганды безопасного образа жизни среди детей, совершенствования системы обучения детей правилам пожарной безопасности
1.3. Цели и задачи конкурса:

- пропаганда безопасного образа жизни среди детей;
- совершенствования системы обучения детей правилами пожарной безопасности;

-пропаганда пожарно -  технических знаний и реализация задач, направленных на  предупреждение пожаров и закрепление навыков грамотного поведения в условиях чрезвычайных ситуаций;
- воспитание и формирование гражданской ответственности, привлечение учащихся в Дружины юных пожарных.
2. Организаторы конкурса

2.1. Организатором конкурса является управление образования администрации муниципального района «Красночикойский район».
3. Участники конкурса
3.1. В конкурсе могут принять участие учащиеся 5- 11 классов, в 3 возрастных категориях: 5-6 классы;  7-8 классы; 9-11 классы  образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район».
4. Организация конкурса
4.1  Конкурс проводится в 2 этапа:

- на базе образовательных учреждений -  с 13.05.2019 г. по 24.05.2019 г.;

- муниципальный этап - с 27.05.2019 г . по 31.5.2019 г..
4.2. Для участия в муниципальном этапе конкурса необходимо представить в оргкомитет конкурса работы победителей и призеров   (не более трех работ от образовательного учреждения, первые места среди каждой возрастной категории!!!).
4.3. Подведение итогов конкурса и определение победителей состоится 31.05.2019 года.
5. Требования к представляемым работам
5.1. Наглядная  агитация, должна быть выполнена на бумаге формата А 4(сложенной в буклет. Буклет должен состоять из 6 полос по 3 с каждой стороны). Образец буклета
[image: image1.jpg]

1. Титульный лист;
2. Действия при обнаружении пожара;

3. Стихи на пожарную тематику;

4. Первичные средства пожаротушения;

5. Детям запрещено;

6. Телефоны вызова пожарной охраны;

6. Критерии оценки конкурсных материалов
- творческий подход к выполнению работы;
-соответствие тематике;

- оригинальность;

- художественный вкус;

- техника исполнения;

- эстетический вид (оформление)

7. Состав организационного комитета
7.1.В состав организационного комитета войдут специалисты и методисты управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район», председатель оргкомитета – Н.В. Трофимова, начальник управления образования.